
UCHWAŁA Nr 397/P/2010
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w WARSZAWIE
z dnia 14 grudnia 2010 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy w Szczawinie Kościelnym
projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej

Na podstawie art. 13 pkt 12, 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U Nr 55, poz. 577
z późn. zm.) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
(Dz. U Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie Zespół w Płocku: .

Przewodniczący
Członkowie:

- Romana Ignasiak
- Waldemar Rycharski
- Agnieszka Małkowska

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy w Szczawinie
Kościelnym projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szczawin
Kościelny na lata 2011-2015 z uwagą jak w pkt.2 uzasadnienia.

§2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§3

Uchwała podlega opublikowaniu przez Gminę Szczawin Kościelny w trybie art. 246 ust. 2
w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

§4

Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie za pośrednictwem Zespołu w Płocku, Al. Jachowicza nr 30 w terminie 14
dni od daty otrzymania niniejszej uchwały.

Otrzymują:
1. Wójt Gminy
2. Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
3. a/a

PRZEWODNICZĄCA
Składu t~\ącego

mgr Romanar;-asiak



UZASADNIENIE

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z objaśnieniami został
przedłożony przez Wójta Gminy w Szczawinie Kościelnym Zarządzeniem Nr 2010 z dnia
listopada 2010 roku i przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zespół
w Płocku w dniu 15 listopada 201Or.

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa (dalej:WPF) spełnia wymogi konstrukcyjne
określone w art. 226 ustawy z 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (dalej:
u.f.p).

2. Okres sporządzenia WPF nie uwzględnia dyspozycji art. 227 ust.2 u.f.p, gdyż
została sporządzona na lata 2011-2015, tymczasem kwota długu w poz.13 WPF w
2015 roku wynosi 3.891.402,00 zł.
Zgodnie z w/wart. prognozę kwoty długu należy sporządzić na okres, na który
zaciągnięto oraz zamierza się zaciągnąć zobowiązania.

3. Występuje wymagana art. 229 u.f.p., korelacja wartości wykazanych w projekcie
WPF i w projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok, w tym w zakresie wyniku
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

4. Zachowana została wymagana relacja pomiędzy stroną dochodową a wydatkową
budżetu. I tak, zgodnie z art. 242 u.f.p. wydatki bieżące nie są wyższe niż
planowane dochody bieżące, a zaciągnięcie długu następuje wyłącznie na wydatki
majątkowe i rozchody.

5. W oparciu o dokonaną analizę i dane, którymi dysponuje Regionalna Izba
Obrachunkowa w Warszawie Zespół w Płocku, należy stwierdzić, że nie zachodzą
przesłanki do podważenia realności kwot przyj ętych wartości po stronie
dochodowej budżetu. Przedstawione objaśnienia do kategorii finansowych
przyjętych w WPF korespondują z danymi liczbowymi.

6. W zakresie planowanej kwoty długu stwierdzono, że przestrzegany jest
dopuszczalny poziom zadłużenia do 2013 roku włącznie (art. 169 i 170 u.f.p. z
2005 roku w związku. z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. - Przepisy
wprowadzające ustawę o finansach publicznych), a począwszy od 2014 roku
spełnione zostały wymogi art. 243 u.f.p. z 2009 roku w zakresie indywidualnego
wskaźnika zadłużenia.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji niniejszej
uchwały PRZEWOD ICZĄCA

Składu 011~2~ego

mgrRoma~ak



UCHWALA Nr 396/P/2010
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w WARSZAWIE
z dnia 14 grudnia 2010 roku

w sprawie opmu o przedłożonym przez Wójta Gminy w Szczawinie Kościelnym
projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2011 rok.

Na podstawie art. 13 pkt. 3, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekstjedn. z 2001 r. Dz. U Nr 55, poz. 577 z
późno zm.) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i art. 246 ustawy z dnia. 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych (Dz. U Nr 157, poz. 1240 z późno zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku:

Przewodniczący
Członkowie:

- Romana Ignasiak
- Waldemar Rycharski
- Agnieszka Małkowska

uchwala, co następuje:
§ 1

1. Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy w Szczawinie Kościelnym projekt
uchwały budżetowej na 2011 rok.

2. Opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania deficytu budżetowego ujętego w projekcie
uchwały budżetowej na 2011 rok (pkt 2 uzasadnienia).

§2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§3

Uchwała podlega opublikowaniu przez Gminę Szczawin Kościelny w trybie art. 246 ust. 2
ustawy o fmansach publicznych w zakresie opinii, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały.

§4
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za
pośrednictwem Zespołu w Płocku, Al. Jachowicza nr 30 w terminie 14 dni od daty otrzymania
niniejszej uchwały.

Otrzymują:
1.Wójt Gminy
2. Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
3. aJa

PRZEWODNICZĄCA
Składu ~{ące~o

mgr Ro~)tnaslak



UZASADNIENIE

Projekt budżetu opracowano na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.
o fmansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późno zm.) z równoczesnym
uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.).

1. Do projektu budżetu załączono:
1) prognozowane dochody w wysokości 12.126.192,00 zł ze szczegółowością do działów, w

podziale na:
a) dochody bieżące w kwocie 11.829.192,00 zł
b) dochody majątkowe w kwocie 297.000,00 zł
z uwzględnieniem subwencji iw wysokości 7.015.551,00 zł zgodnej z wielkościami
przekazanymi przez Ministra Finansów.

2) wydatki budżetu w wysokości 13.718.393,00 zł według szczegółowości do działów i
rozdziałów z wyodrębnieniem:
a) wydatków bieżących w kwocie 11.815.356,00 zł. W ramach tych wydatków
wyodrębniono:
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych,
- dotacje na zadania bieżące,
- świadczenia na rzecz osób fizycznych,
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych,
- obsługę długu.

b) wydatków majątkowych w kwocie 1.903.037,00 zł z wyodrębnieniem:
- wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z

udziałem środków europejskich i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych
niepodlegających zwrotowi,

- dotacje.

2. Prognozowany budżet zakłada deficyt w wysokości 1.592.201,00 zł, który stanowi
13,13 % planowanych dochodów na 2011 rok. Deficyt powyższy zostanie sfinansowany
przychodami pochodzącymi z:
- kredytów w kwocie 972.201,00 zł,



-2-

- pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udzia~em środków
pochodzących z budżetu UE w kwocie 500.000,00 zł,

- wolnych środków w kwocie 120.000,00 zł.

3. Projektowany budżet określa:
-dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

zleconych gminie ustawami,
-dochody z tytułu wydawania zezwoleń' na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych,
-wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania

narkomanii.

4. W projekcie budżetu utworzono rezerwy:
- rezerwę ogólną w kwocie 71.000,00 zł,
- rezerwę celową w kwocie 29.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu
zarządzania kryzysowego.
Wyżej wymienione rezerwy mieszczą się w granicach ustawowych progów.

S.W projekcie budżetu ustalono wydatki inwestycyjne na rok 2011 w wysokości
1.767.054,00 zł.

6. W projekcie budżetu przewidziano dotację podmiotową dla instytucji kultury tj.
Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczawinie Kościelnym z Filiami w Suserzu i
Trębkach w kwocie 248.300,00 zł.

7. W załączniku do uchwały budżetowej określono dotacje celowe dla podmiotów
zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 137.483,00 zł i
niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 35.000,00 zł.

8. Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych,
gdyż planowane wydatki bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące.



-3-

9. Projekt budżetu wraz z uzasadnieniem został przyjęty Zarządzeniem Nr 44/2010 Wójta
Gminy w Szczawinie Kościelnym z dnia 15 listopada 20 10 roku i przekazany do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku w dniu 15 listopada
2010 roku.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji
niniejszej uchwały.

PRZEWODNICZĄCA
Składu ~~~cego

mgr Romana 'Gnasiak


